Scdm multitudinē dolorum meozū in corde meo/ cōsolatio-
nes tuę letificauerūt animā meam. Tob. iij. d. Hoc habet p
certo omnis qui colit te: qz vita eius si in pbatōne fuerit co-
ronabitur: si autem in tribulatioē fuerit liberabit: quia post tē-
pestatem tranquillū facis: z post lachrymationem et fletum
exultationem infun-

pauere z tedere. Et ait illis:
Tristis ē aia mea vsq ad mor-
tē. Sustinete h z vigilate me-
cū. Et cū pcessisset paululū p-
cidit sup trā z orabat: vt si fie-
ri posset trāsiret ab eo hora: et
dixit: Abba pat: oia possibi-
lia tibi sūt: trāsfer calicē hūc a
me: sed si qd ego volo: sed qd
tu. Et veniūt z inuenit eos dor-
mientes. Et ait petro: Simon

glant ad peccata. Job. xliij. c. Sic in tenebris quasi in luce
ambulāt. k. Et cū pcessisset paululū/ sepans se a di-
scipulis suis/ docens secretū querere ad orādū. An Datb.
vj. a. Cum oraueris intra in cubiculū zc. Item docēs fugere
laudes hominū. Datb. vj. a. Attendite ne iusticiā vram zc.
Chryf. Consuetudo erat ei sine eis orare: hoc aut faciebat
docēs secretum querere in oratioē. l. Procidit sup trā.
Datb. xxvj. d. dicit: Et procidit i faciem suā. In quo no-
tant duo. Extēsiō mētis i anteriora p factū desiderii. Pbil.
ij. c. Que retro sūt obliuiscēs i ea q an st meis p extēdēs. Et
humiliatio mētis in sui cognitioē. Unde z bene sequitur: m

Et orabat/ docens orationē in humilitate esse faciendam.
Ecclj. xxxv. c. Dio humiliat se nubes penetrat. n. Trās-
fer calicē hūc a me. In hoc pbo exprimit infirmitas hu-
mane nature i christo: z dat nobis forma orandi et exēplū vt
quātū possum cū deo/ morte vitem: si nō possum/ volūtatē
nostrā diuine subiiciam. Exponit aut multū modis. Primo
sic. Trāsfer calicē hūc. i. passionē hāc. o. A me: vt. i. nō
bibā illum. Et ē ista petitio nature infirmę: sed expressio ra-
tionis ad nostram eruditionē. Secundo sic. n. Trāsfer
calicem hunc a me: nō vt non veniat/ sed vt cito transeat.
Tertio sic. Trāsfer calicem hunc a me: id est a meis. i.
discipulis: vt. i. non remaneat: sed transeat scandalum passio-
nis. Quarto sic. Trāsfer calicem hunc: id est timorem
mortis. o. A me: id est a meis discipulis: vt non timeant
mori pro nomine meo. Quinto modo sic. n. Trāsfer cali-
cem hūc: id est dolorem mortis. o. A me: id est muta in
gaudium immortalitatis: qd factū ē i die resurrectionis. Sexto
modo sic. n. Trāsfer calicē hūc. i. pctm illatę passiois. o
A me: a meis. i. iudicis: vt nō remaneat i eis finalis: s pnterāt
z reuertantur ad me. Idem orauit in cruce. Dicit aut passio
vel teptatio vel tribulatio quelibet temporalis/ calix: qz mē-
surate datur a deo. Beatus Berni. Agnosco vocem egroti i
medico: considero charitatem: stupeo miseracionē: expauesco
dignationem. Chryf. In dicēdo/ trāsfer: mōstrat qd huma-
num est. In dicēdo/ nō qd ego volo: edocuit quod vir-
tuosum est. Et pbs. Erudit etiā natura reluctate sequi deū.
Ecclj. xliij. d. Gloria magna est sequi dominum. p. Sed
qd tu. Ecce vera obedientia. Act. ix. a. Domine quid me
vis facere. q. Et venit z inuenit eos dormientes: nō
solum corpore sed magis mente: nam torpores z timores et
tristitię mentem eozum occupauerunt z oculos cordis oppri-
mebant. Doraliter/ autem aduentus christi corporalis ad
discipulos dormientes/ significat aduentum eius spiritualem:
quo suos visitat in tribulatione. Qz aut ter visitat: et primo
z secundo inquirit: tertio quietem indulget: significat tria be-
neficia que dñs visitando tribulatis operatur in eis. Primum
illuminatio mētis ad cognoscēdū. Esa. xxvij. e. Sola vera-
tio tantūmodo dabit intellectum auditui. Ps. Et nox illumi-